
Direzione Dipartimento DIDA Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenze 
direttore@dida.unifi.it | dida@pec.unifi.it 

+39 055 2755410 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 
TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ ALTAMENTE QUALIFICATE VOLTE ALLA 
PREDISPOSIZIONE DEI DOCUMENTI PER LA REDAZIONE DI SCHEDE DI 
AREE DI TRASFORMAZIONE E DELLA CARTA DEGLI USI DEI SUOLI E DELLE 
TRASFORMAZIONI PER IL PIANO OPERATIVO COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO <LINGUA_PONTEDERA POC23 - DAL REGIONAL DESIGN 
ALLA PIANIFICAZIONE OPERATIVA: METODI E TECNICHE A SUPPORTO 
DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA DELLA CITTA’ DI PROSSIMITA’=, CUP 
B53C23000870005, CO.AN. 150156/2024, DA AFFIDARSI A: A) PERSONALE 
DIPENDENTE DELL’ATENEO A TITOLO GRATUITO E/O, IN SUBORDINE, B) A 
SOGGETTI ESTERNI A TITOLO RETRIBUITO MEDIANTE LA STIPULA DI UN 
CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO ESERCITATO NELLA FORMA DELLA 
COLLABORAZIONE COORDINATA. 
 

                                                   
 
 
 
 
                                                LA DIRETTRICE  
 
  
 
 
 
VISTO    l’art. 2 del  D. Lgs. n. 81/2015 
VISTO    l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 
75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il <Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 
Studi di Firenze= emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo 
del 12 ottobre 2009 (prot. n. 68452); 
VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento di Architettura - DIDA del 
15/01/2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 
comparativa finalizzata al conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo 
esercitato  nella forma della collaborazione coordinata per le specifiche esigenze
di predisposizione dei documenti per la redazione di schede di aree di 
trasformazione e della carta degli usi dei suoli e delle trasformazioni per il Piano 
Operativo Comunale nell’ambito del progetto <LINGUA_PONTEDERA POC 23 - 
Dal Regional Design alla pianificazione operativa: metodi e tecniche a 
supporto della pianificazione urbanistica per la città di prossimità= 



Direzione Dipartimento DIDA Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenze 
direttore@dida.unifi.it | dida@pec.unifi.it 

+39 055 2755410 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 1577/2025, prot. n. 0026560 del 
06702/2025; 
CONSIDERATO che il 21/02/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano  i titoli culturali e 
professionali necessari alla   partecipazione alla commissione per la valutazione 
comparativa di cui trattasi, 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale 
docente e non docente di cui sopra, 
 
                                                          
                                                       DECRETA 
 
 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in 
premessa, che risulta così composta: 
 
Componenti: 
Valeria Lingua                                         Prof.ssa I fascia 
Giuseppe De Luca                                  Prof. I fascia 
Carlo Pisano                                           Prof II fascia 
 
Supplenti: 
Silvio Cristiano                                        Prof. Ricercatore Legge 240/10 a tempo                        
determinato 
 
 
Firenze,  
     

       LA 
DIRETTRICE 

                                                                                 
Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 

                  
__________________________ 


		2025-02-21T13:21:07+0100
	Susanna Caccia Gherardini




